UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Apologetica epistola Christophori Hege[n]dorffini
aduersus Rubeum/ q[ui] nugas suas reuerendissimo in
Christo patri/ Episcopo Herbipolensi dedicarit**

Hegendorph, Christoph

[Leipzig], [1519]

VD16 H 1120

Mattheo Piscatori Coburge[n]si, domino suo Reuerendo. Christophor[us]
Hegendorffinus S. D.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32656

Matthæo Piscatori Coburgensi do-
mino suo Reverendo. Christophoro Hegendo. Junius S. D.

Ego non nescius sum / celebri nois auctores / princeps
pibus et reliqs claris Heroibus labores suos inscrip-
siffe / ut eos veluti lenocinio hominibus approbent / et ipsi hec
roes famam nullo vnqz tempore intermorituram / nanciscant
non enim tam Pyramides / Colossi / immortalitate Principi-
bus parit / ac ea que ab eloquentiu virorum turba dedicant /
Quippe q illa non raro nescio quis repentinus casus a pro-
a et puppi / ut dicitur / intersertere solet / hec vero nec ullius tem-
poris casus conuelleret potest. Non possunt enim demoliri Pal-
las quas condidit arces. Unde non iniuria Alexander cum in
Sigeo ad Achillis tumulu astitisset exclamasse fertur O te fe-
licem cui Homerus virtutu tuarum prece contigit / Et q que
so Mecenas predium suum maioris diuendere potuisset / qz
dum Horatio dono dat / a quo vel Phenice viuacioribus car-
minib9 extollit / ut ceteris sursus deorsumqz sacroru fluminu
fotes reflururi sunt / qz Mecenas memoria pereat. Hinc est
quod eloquentie Romane unice lumen Cicero in principio de
legibus scripsit. Nullius aut agricolae cultu stirps tam diu-
turna qz poete versu seminari possunt. Transio Vergilium
qui Augusto felicissima ingenij sui monumenta dedicauit.
Omitto alios auctores / qui ingenij fetus in pstantissimoru
auctorum sin9 effuderunt. Verum cum tantis Heroibus et ut
Homer9 ait / ΔΕΘΛΙΔΕΙΣ / quippiam dedicare consiliu est. Non
medio riter / ut Seneca suadet / videndum est quid cui qd dicit.
ut enim si tyranno alicui et a litteris abhorrenti Satrape litte-
rarij muneris quippiam dedices / nihil plus feceris qz si rane /
ut dicit / vini. ita pfecto si ho Principi et Heroi nugas quas-
dam ficulneas obruseris / quid aliud facis qz q illius famam
eleuare laboras. Statim enim exclamare solent dignu patelle
cooperculū. Qualis rex / tale munus / et ita plerumqz morosi
ex muneribus ceu Lydio lapide aurū / principes probare solent.

Quare si ulli hominū tum precipue principib⁹ non solum in
die habendū / verū in intimis pectoris adytis insculpendū est
illud κολακίων ἀδωρα δωραειναι et authoribus libiorū Se
nece consilio obtemperandū est / ne si tyrannō illiterato q̄ppia
dedicent subus Amarcinū obspargere videantur / et si veris
principibus nugas ex hara pductas obtulerint ipsōū au-
thoritati tenebras offundant veluti cauteriū / nullo r̄nq̄z tēpo-
re eluibilem inurant id quod Joannes Rubens non admodū
diligenter animaduertit / qui nuper nescio quas falsissimōū
λοιδωριων ἀμαξασ reuerendissimo in Christo patri Episcopo
Herbipolensi obtulit. Quod an risu an lachrimis dig-
num sit nō facile dixerim / lachrimis certe dignū quis dubitat
Episcopo tam omnibus numeris absoluto et literatū / vt ita
dixerim / illiteratū vnico parenti eam tragediā obijci in qua
nouus q̄dam Hercules furens ita in clarissimōū vioum sa-
mam incumbit / vt dicas eum non apud se esse. Ite Christi-
ane charitatis que / vt Paulus inquit / non modet sed adho-
teatur / oblitus furiali quodam ore et portēto sa barbarie doc-
tissimis q̄busq̄ / quod cum pace omnium aliorum dixerim / ob-
strepit / o os durū / o celū / o terra hominē tam ἀθεολογον tam
absolutissimis citra omnem cōtrouersiam theologis tam im-
pie obganire. Male auidit a Suetonio Palemon q̄ nescio q̄
arrogantia Varronē potam appellauit secū et natas et mo-
rituras litteras / Quis queso male audiet noster Rubens / qui
summos theologos tam dentatis salibus obmordet. Vñ q̄
so hic ἄλλος ἠρακλῆς ? Hercules olim cōtra duos pugnare
non poterat / hic vero tribus se suffecturū credit. Verū mens
nescio quo pacto mihi presagit ne ἡκαγχοικσ αποτινωον quid
sit cōtra tres pugnare / Verū εκ της οδου ταυτα omnia pos-
sent tanq̄ illius vlt̄ simplicitati vel verius stulticie condonari
nisi reuerendiss. in Christo patrem hoc munere in omnium ri-
sum veluti huius fabule actorem traduxisset. Episcopus enī
ille vir verarū litterarū summus Necenas non poterit non
has nugas cane pei⁹ et angue odisse. Quid ? quū ipse sit vñ⁹
in quem Christiani gregis cura reiecta sit / qui tolerabit Chri-

tianam gregem ab homine tam male / vt dicitur / monete / ve-
luti putridū membrū ab ecclesie corpore euelli. Ah que malum
insania est illam / qui Christi mansuetudinem r'fert / harum
nugarū genū elēgi *αλωτωρα* velim quesisses non q̄ patien-
tissimum illum agnum in terris etiam sequi cupit quo cum
ierit / proh tuam fidem cuius aures doctrina Christi per sonā
re debent / conuictio:um tumultibus patere coguntur. Ille quē
in doctrina sana / vt Paulus ait / populum erhoratur illas
λεπτολογιας sublegere cogitur. Accedit huc q̄ nostrā floren-
tissimam Achademiam suspectam reddis / non deerunt qui
putabunt Christianissimum theologorum impulsu hos cen-
tores a te editos. S; vereor ne in te cadat / hoc qd̄ vulgo di-
ci solet *οπτιον και ειηπιστα επος τοιον και επακουσας* Anim^o
quidem fuerat acrius respondere. Sed cū id non absq̄ plero-
rumq; inuidia me facturum viderem / vela contraxi / Rubeo
eredendas testudines relinquo si quas cepit. Tibi autem
Mathee integerrime *ακεφαλον μυθον*. scribere volui vt si il-
li^o nugas / q̄ vt Neronianas thermas refrigerare possent / nō
legisses / adhuc legas. Crede mihi risu concedes / ita nos ter ille
Rubeus *γελωτο τοιον* agere studet / quemadmodum poly-
phemus *την τρετανολο* saltās superis iocos exhibere fingit
et Silen^o ille sener amator *την κορδακκ* saltare soltius risum
prebet / vt apud Homerum et Aristophanem legimus. Sed
de hac re ad te plus satis Vale / et nos vt facis / ama.

τελος

Piclusimus rubeo / grauius responsuri si contra
stimulum recalcitraueris.